
Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad 
Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice                                           tel./fax 327591411                                                                                                           
 

 

Spis. zn.: S ZBRA 2024/43  Zbraslavice, dne: 16.7.2024 
Č.j.: 1197/2024/ZBRAVýst   

 
 

 
Vyřizuje: 
E-mail:  
Telefon: 
IDDS: 

Jan Jursík 
stavebni@obeczbraslavice.cz 
327591411 

 rbkb3mw 
     

 
 
 

 

 

Odpověď na Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím 

 

Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad, jako obecní stavební úřad příslušný podle 34a zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 330 a § 334a stavebního zákona, k Vašemu 
dotazu ze dne 15.7.2024 sděluje: 

Rozhodnutí o umístění stavby oplocení pozemku st. p. 6 v k.ú. Kotoučov bylo zdejším stavebním úřadem 
(podatelnou úřadu) odesláno všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům dne 28.6.2024. 

Tento datum ale není pro případné podání odvolání rozhodující. Rozhodující je datum, kdy účastník řízení 
rozhodnutí obdržel (tedy bylo mu oznámeno. Viz § 72 odst. 1 správního řádu – citováno: „rozhodnutí se 
účastníkům oznamuje doručením stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou…“). V případě, že 
účastník řízení není v době doručování zastižen doma, je mu ve schránce zanechána výzva k vyzvednutí 
písemnosti na poště. V takovém případě nastává tzv. fikce doručení a písemnost se považuje za doručenou 
desátý den od výzvy. V případě, že si ji účastník řízení na poště vyzvedne v této desetidenní lhůtě, je 
doručena dnem vyzvednutí.  

Účastníci se mohou odvolat ke Krajskému úřadu Středočeského kraje Praha podáním učiněným u 
stavebního úřadu Zbraslavice, a to do 15 dnů od doručení rozhodnutí. Z toho vyplývá, že lhůta k podání 
odvolání je u jednotlivých účastníků řízení odlišná, podle toho, kdy rozhodnutí obdrželi.  
 
Ve Vašem konkrétním případě: 
Zdejší stavební úřad již má k dispozici všechny doklady o doručení, vrácené od České pošty (doručenky). 
Z nich je zřejmé, že rozhodnutí jste obdrželi dne 3.7.2024. Lhůta pro podání odvolání tedy končí 18.7.2024.  
 
 

Jan Jursík 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
 


